本次募集资金主要用于债转股以及补充流动资金，公司资产负债比例更加稳健，竞争力

和盈利能力有望得到进一步提升，为公司持续发展提供保证。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，公司总资产、净资产、每股净资产等财务指标提高，资产负债率有所下降，

有利于优化公司的财务结构。本次募集资金用于补充流动资金以及债转股，使得公司货币资

金进一步增加，筹资活动产生的现金流量净额将有所增加，有利于优化公司现金流状况，便

深圳市迅航星辰国际物流股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-031

于公司的业务开拓，促进公司利润增长。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易等没有发生变化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

发行对象以债权形式认购公司股票，不会导致增加本公司债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

公司控股股东为朱艳军,朱艳军和周柳芳二人系公司共同实际控制人，本次定向发行前

后，公司控股股东、实际控制人不会发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 朱艳军 16,015,800 77.58% 1,030,934 17,046,734 73.49%

实际控制人
朱艳军、

周柳芳
20,129,875 97.50% 1,288,666 21,418,541 92.34%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次发行前，公司总股本为 20,645,000 股，朱艳军直接持有公司 16,015,800 股，持股

比例为 77.58%，周柳芳直接持有公司 4,004,200 股，持股比例为 19.39%，朱艳军通过深圳

市迅航汇管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司 109,875 股，持股比例为 0.53%。朱艳军、

周柳芳直接及间接持有公司 20,129,875 股，持股比例为 97.50%。

本次发行后，公司总股本为 23,196,554 股，本次定向发行，朱艳军拟认购 1,030,934 股，

周柳芳拟认购 257,732 股，实际控制人朱艳军、周柳芳持有公司 21,418,541 股，持股比例为

92.34%。

本次定向发行前后公司前十名股东情况具体如下：

序号 名称 本次发行前 本次发行后

深圳市迅航星辰国际物流股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-031

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 朱艳军 16,015,800 77.58 17,046,734 73.49

2 周柳芳 4,004,200 19.39 4,261,932 18.37

3

深圳市迅航

汇管理合伙

企业（有限

合伙）

625,000 3.03 625,000 2.69

4 单红时 / / 515,464 2.22

5 陈海霞 / / 515,464 2.22

6 朱芳令 / / 77,320 0.33

7 贾艳华 / / 77,320 0.33

8 周马初 / / 77,320 0.33

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有提升，公司负债有所减少，公司

整体财务状况将得到进一步改善，对其他股东权益具有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次发行尚需全国股转公司自律审查并取得全国股转公司出具的同意股票定向发行的

函。

五、其他重要事项

1、公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、董事、监事、高级管理人员均未被

纳入失信联合惩戒对象名单。

2、发行人符合《公众公司办法》关于合法规范经营、公司治理及信息披露等方面的规

定。

3、截至本定向发行说明书签署之日，发行人不存在违规对外担保、资金占用或者其他

权益被控股股东、实际控制人严重损害的情形。

4、本次股票发行不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国

深圳市迅航星辰国际物流股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-031

证监会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股份转让系统公司公开谴责的情形。

5、发行人及其董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违

法违规正被中国证监会立案调查的情形。

6、发行人不存在损害投资者合法权益和社会公共利益的其他情形。

六、本次发行相关协议的内容摘要